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Lukiokoulutuksen opetussuunnitelman täydennys/B-ajokorttiopinnot

Sivltk § 11 Valmistelija: sivistystoimenjohtaja, puh. 040 182 2402

Sivistyslautakunta on hyväksynyt 14.4.2021 paikallisen lu kio kou lu-
tuk sen opetussuunnitelman käyttöön otettavaksi Kuhmoisten kun-
nas sa 1.8.2021 alkaen.

Opetussuunnitelman perusteiden mukaan käytännön yhteistyö eri
alo jen asiantuntijoiden kanssa lisää opiskelun elämänläheisyyttä ja
sy väl li syyt tä, kun paikallisesta opetussuunnitelmasta päätetään. Pai-
kal lis ta opetussuunnitelmaa laadittaessa pyritään ratkaisuihin, jotka
ke hit tä vät lukion toimintakulttuuria, tukevat opiskelijoiden hy vin voin-
tia, jaksamista ja osallisuutta sekä monipuolistavat vuorovaikutusta
lu kion sisällä ja ympäröivän yhteiskunnan kanssa.

Toisen asteen yhteishaku lukiokoulutukseen avautui 22.2.2022 ja on
au ki 22.3.2022 asti. Oppivelvollisuuslain tuoma lukio-opiskelun mak-
sut to muus on vienyt erityisesti pieniltä lukioilta kilpailuedun. Yh te-
näis kou lun lukion markkinointitiimi on esittänyt uutena ve to voi ma te ki-
jä nä ajokorttiopintoja osaksi lukio-opintoja. Näin ollen Kuhmoisten
yh te näis kou lun lukion opetussuunnitelmaa on ajankohtaista juuri nyt
täy den tää liikennekasvatuksen opinnoilla, jonka ensimmäinen opin-
to jak so olisi "ajokorttikurssi", laajuudeltaan 1 op.

Lukion markkinointitiimin puheenjohtajan selvitys B-ajokortin opin-
nois ta: Kuhmoisten yhtenäiskoulun lukio tarjoaisi autokoulun B-ajo-
kort ti ope tuk sen maksuttomasti kaikille 2022 elo kuus sa lu kio-opin ton-
sa aloittavalle lukiolaiselle (sekä yleislinja ettäratsastuslinja). Mak sut-
to muu teen sisältyy autokoulun pakollisetteoriatunnit sekä ajo-ope tus.
Viranomaismaksut ja ajokoe jäävät opiskelijan itsensä mak set ta vak-
si. Laajuudeltaan teoriatunnit ja ajo-opetus vastaavat yh tä
opintopistettä, joka voidaan laskea lukion päättötodistukseen mui na
opintoina.

Ajokorttiopinnot hankittaisiin kuntaan ostopalveluina ja tätä yhden
opin to pis teen opintojaksoa tarjottaisiin kahdesti lukuvuodessa eli ke-
väi sin ja syksyisin. Ensimmäisenä lukuvuonna opintojakso tar jot tai-
siin vain kerran esimerkiksi elokuussa 2023 niille opiskelijoille, jotka
ha ke vat erikoislupaa ajokortin aikaisemmalle suorittamiselle. Tästä
eteen päin opintojakson järjestäminen tapahtuisi kahdesti lu ku vuo-
des sa niin, että sekä 17-vuotiaat että 18-vuotiaat voivat osallistua sa-
mal le opintojaksolle riippuen siitä suorittavatko he ajokortin ai kais te-
tus ti vai vasta täysi-ikäistyessään. Kuhmoisissa moni nuori hakee
ajo kor tin aikaistamista heikon julkisen liikenteen takia. Kahdesti lu ku-



vuo des sa järjestettävä opintojakso palvelisi niin alkuvuodesta kuin
lop pu vuo des ta syntyneitä.

Traficomin mukaan B-ajokortti-opintojakso sisältää itsessään pe rus-
tie dot liikennejärjestelmästä, liikenteen vuorovaikutteisuudesta ja ris-
keis tä, eri tienkäyttäjäryhmien turvallisuuteen liittyvistä tekijöistä,
moot to ri käyt töi sen ajoneuvon kuljettamiseen liittyvistä vastuista ja
vel vol li suuk sis ta sekä muista turvallisen ja ympäristön huomioon ot-
ta van ajotavan vaatimuksista. Koulutuksella lisätään valmiuksia vai-
keis sa olosuhteissa ajamiseen ja tuetaan muutenkin sääntöjä nou-
dat ta van turvallisen ja vastuullisen ajotavan omaksumista. Kou lu tuk-
ses sa vahvistetaan erityisesti valmiuksia tunnistaa ja välttää lii ken-
teen vaaratilanteita ja tekijöitä, jotka kuljettajan ajokykyä hei ken tä-
mäl lä voivat lisätä onnettomuusriskiä.

Lukion oppimäärä sisältää sekä valtakunnallisia pakollisia että va lin-
nai sia opintojaksoja. Lisäksi opintoihin voi liittää lukiodiplomeita ja
kou lu koh tai sia valinnaisia opintojaksoja. Kuhmoisten lukiossa näitä
kou lu koh tai sia valinnaisia opintojaksoja ovat ns. ratsastuslinjan opin-
not eli hevosopintojaksot. Ajokorttiopinnot (1 op) voisi sisällyttää ope-
tus suun ni tel man temaattisiin opintoihin: nämä ovat kou lu koh tai sia
opintojaksoja, jotka eivät kuulu valtakunnallisen oppiaineen alle tai
jotka muodostavat poikkitieteellisiä kokonaisuuksia.

B-ajokortti-opintojakson hankinta ostopalveluna kustantaa 900-1200
eu roa opiskelijaa kohden. Opetus- ja kulttuuritoimen ra hoi tus jär jes-
tel män raportin mukaan Kuhmoisten kunnan saama valtionosuus lu-
kio lais ta kohden on v. 2022 = 13.942 euroa. Viimeisen eli vuoden
2020 kustannusraportin mukaan opetuksen kustannus opiskelijaa
koh den oli lukiossamme 10.039 euroa.

Hallintosäännön 6 luvun 3§ mukaan sivistyslautakunta hyväksyy
ope tus suun ni tel mat ja niihin perustuvat suunnitelmat.

Sivistystoimenjohtajan ehdotus: Sivistyslautakunta päättää täy den-
tää Kuhmoisten kunnan lukiokoulutuksen opetussuunnitelma
LOPS2021 B-ajokortti-opinnoilla, jonka laajuus on 1 op.

Lisäksi sivistyslautakunta pyytää kasvatus- ja opetusjaostoa te ke-
mään esityksen mahdollisesta liikennekasvatuksen opintojaksosta,
laa juu del taan 1-4 opintopistettä, kesäkuun 2022 lautakunnan ko-
kouk seen mennessä.

Päätös: Esittelijä muutti päätösehdotustaan jälkimmäisen kappaleen
osal ta:
Sivistyslautakunta päättää täy den tää Kuhmoisten kunnan lu kio kou lu-
tuk sen opetussuunnitelma LOPS2021 B-ajokortti-opinnoilla, jonka
laa juus on 1 op.



Lisäksi sivistyslautakunta pyytää kasvatus- ja opetusjaostoa te ke-
mään esityksen liikennekasvatuksen opintojaksosta, laa juu del taan
1-4 opintopistettä, kesäkuun 2022 lautakunnan ko kouk seen men-
nes sä.

Sivistyslautakunta pyytää lausunnon opintokokonaisuudesta myös
nuorisovaltuustolta.

Muutettu päätösehdotus hyväksyttiin.

Sivltk § 42 Valmistelija: sivistystoimenjohtaja, puh. 040 182 2402

Kasvatus- ja opetusjaosto on kokouksessaan 28.4.2022 käsitellyt
B-ajo kort ti opin to ja osana liikennekasvatuksen opintojaksoa. Esi tyk-
sen mukaan opintojakso (2 op) sisältää seuraavat opinnot:

 B-ajokortin teoriatunnit lähiopetuksena autokoulun jär jes tä mä-
nä

 EA1-koulutus lähiopetuksena
 opintoretki Autovahinkokeskukseen Tampereelle ja Lii ken ne-

tur val li suus kes kuk seen Nokialle

Opiskelijan osallistumisoikeuteen ja jakson suoritusmerkinnälle ase-
te taan mm. seuraavia ehtoja:

 opintojaksolle voi osallistua aikaisintaan toisena opis ke lu vuo te-
na

 teoriaopinnot tulee suorittaa huolimatta siitä, onko niitä esim.
mo po kor tin yhteydessä suoritettu

 opintojakson hyväksytty suorittaminen edellyttää läsnäoloa kai-
kil la oppitunneilla; pakottavissa poissaolotilanteissa (esim. sai-
raus) korvaavuudesta tulee sopia erikseen

 mikäli opiskelija keskeyttää opintonsa muista kuin todistetusti
ter vey del li sis tä syistä ennen lukion päättötodistuksen saa mis ta,
on kunnalla oikeus periä ajokortin hankkimisesta kunnalle ai-
heu tu neet kustannukset takaisin.; alle 18-vuotiaiden osalta
mak sun pa lau tuk ses ta vastaa huoltaja.

Nuorisovaltuuston mukaan liikennekasvatuksen opintojakso tuo mu-
ka naan etuja sekä lukioon tuleville opiskelijoille sekä Kuhmoisten
kun nal le. Yhtenäiskoulun rehtori on myös kuullut oppilaiden ja opis-
ke li joi den ajatuksia opintojakson toteuttamisesta sekä selvittänyt
mui den lukioiden toimintamalleja ajokorttiopinnoista.

Liitteenä 1 nuorisovaltuuston lausunto Kuhmoisten yhtenäiskoulun
lu kios sa järjestettävään liikennekasvatuksen opintojaksoon sekä liit-
tee nä 2 esitys liikennekasvatuksen opintojaksosta.



Hallintosäännön 6 luvun 3§:n mukaan sivistyslautakunta hyväksyy
ope tus suun ni tel mat ja niihin perustuvat suunnitelmat.

Sivistystoimenjohtajan ehdotus: Sivistyslautakunta hyväksyy liitteen
2 mukaisen opintojakson, Liikennekasvatuksen opintojakso 2 op, yh-
te näis kou lun lukion opetussuunnitelman temaattisiin opintoihin.

Päätös: Hyväksyttiin ehdotuksen mukaan.


